СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АСЕРХОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Собинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

08.09.2010                                                                                        № 35/9
пос.Асерхово

	Об утверждении перечня должностей муниципальной  службы муниципального образования Асерховское, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные  служащие муниципального образования Асерховское обязаны представлять сведения  о своих доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, а также сведения  о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и на которые распространяются ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность государственной  или муниципальной службы, при заключении им трудового договора
	(в ред. от 11.02.2013 № 6/2;

           от 05.03.2013 № 12/3;                                                                                                                                                                                                        от 15.08.2013 № 35/14;

от 26.08.2015 № 33/11;

от 27.02.2017 № 4/2)

      В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы муниципального образования Асерховское, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие муниципального образования Асерховское обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и на которые распространяются ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность государственной  или муниципальной службы, при заключении им трудового договора.
1.1.Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, перечень которых установлен настоящим решением, обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

1.2. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в администрации  муниципального образования Асерховское Собинского района, при замещении которых на гражданина после увольнения с муниципальной службы налагаются ограничения при заключении трудового или гражданско-правового договоров (далее — Перечень) согласно приложению № 2;
Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в Перечень, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации  муниципального образования Асерховское Собинского района и урегулированию конфликта интересов;
б) обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.
  2. Решение Совета народных депутатов муниципального образования Асерховское сельское поселение от 27.02.2010 № 6/3 (в редакции от 08.04.2010 № 24/5) «Об утверждении перечня должностей муниципальной  службы муниципального образования Асерховское сельское поселение, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные  служащие муниципального образования Асерховское сельское поселение обязаны представлять сведения  о своих доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, а также сведения  о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Доверие».

	Председатель

Совета народных депутатов

А.А.Лоскутов
	Глава

муниципального образования

                                     С.Е.Захарова

Приложение

к решению Совета народных депутатов

                                                                                         от 08.09.2010  № 35/9
ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АСЕРХОВСКОЕ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АСЕРХОВСКОЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ  И НА КОТОРЫЕ РАСПРОСТРАНЯЮТСЯ ОГРАНИЧЕНИЯ, НАЛАГАЕМЫЕ НА ГРАЖДАНИНА, ЗАМЕЩАВШЕГО ДОЛЖНОСТЬ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ИМ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА
Раздел I. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АСЕРХОВСКОЕ  В  СОВЕТЕ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АСЕРХОВСКОЕ

СОБИНСКОГО РАЙОНА
Раздел II. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АСЕРХОВСКОЕ В АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АСЕРХОВСКОЕ

СОБИНСКОГО РАЙОНА

Высшая должность

 Глава администрации

 Заместитель главы администрации
Приложение № 2

к решению Совета народных депутатов

                                                                             от 26.08.2015  № 33/11

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в администрации  муниципального образования Асерховское Собинского района,

при замещении которых на гражданина после увольнения с муниципальной

службы налагаются ограничения при заключении трудового

или гражданско-правового договоров

1. Должности муниципальной службы в администрации  муниципального образования Асерховское Собинского района, отнесённые Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным законом  к высшей и главной группе должностей.